
 

 
Oponentní posudek bakalářské práce 

Jméno studenta:  

Oponent bakalářské práce: 

 

 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 
Navrhovaná výsledná klasifikace:  

 

Místo, dne: 

podpis 

 

 

Evička


	Jméno Vedoucího: Ing. Petr Bernardin, Ph.D.
	Posudek: 1. Cíl práceCílem práce bylo provedení analýzy převodovek se zacílením na planetové převodovky využitelné pro pohony obráběcích strojů. Cíle práce byly splněny.2. Obsahové zpracování Byla provedena rozsáhlá rešerše v oblasti řešení převodových mechanismů. Byla provedena analýza stávajícího řešení posuvového mechanismu a byl proveden konstrukční návrh řešení nového, včetně výpočtů a tvorby 3D CAD modelu. Výkresová dokumentace je vhodně přiložena formou přílohy.3. Hodnocení technické složky práce Výpočet byl proveden s využitím vzorového výpočtu v programu KISSsys a byly provedeny další analytické výpočty. Student prokázal znalost výpočtových programů. Výkresová dokumentace je srozumitelná, obsahuje malé množství nedostatků (zarovnání pozic, kolize kót a šrafů, formát výkresu, osy děr).4. Formální náležitosti Reference a použitá literatura jsou správně uvedeny, stejně jako použitý software, seznam příloh, seznam použitých zkratek a symbolů. Obrázky mají dobrou kvalitu. Jazykový projev je dobrý, v práci se vyskytuje minimální množství gramatických chyb a překlepů. 5. Stručný komentář hodnotitele Práci lze z hlediska rozsahu a složitosti hodnotit jako velmi zdařilou. Student prokázal detailní znalost výpočtových programů a konstrukčního řešení převodovek. 6. Otázky a připomínky na autora práce k bližšímu vysvětlení při obhajobě 1) V ekonomickém hodnocení vychází výrobní náklady nově navržené varianty nižší (bližší ideálnímu řešení), než u varianty původní, prosím vysvětlete. 2) V technickém hodnocení vychází parametr "Ozubená kola" lépe u nově navržené varianty, prosím opět o vysvětlení.   
	Jméno: David Grün
	Místo, dne: Plzeň, 4.8.2020
	Hodnocení: [Výborně]


